会 議 録

件 名 平成 28年度 第８回丹波市選挙管理委員会

日 時
平成 28年８月 17日

午前９時 30分～午前 11時

場

所

丹波市役所 1階

第 2会議室

出席者
藤井委員長、近藤委員長職務代理者、今井委員、青木委員

村上書記長、荒木書記、吉住書記

１ 開会・・・村上書記長

２ 委員長あいさつ・・・お盆の休みも終わり、ここ一両日は、盛夏というよりも少し

季節の変わりを感じるような朝夕の気候である。皆様におか

れては体調に十分御留意いただきたい。

本日は、今後の大きな日程の一つである１１月２０日の市

長・市議選に向けての内容等についても御協議いただくこと

になる。事務局の皆さん方には、細心の注意をもって準備を

進めていただきたい。また委員各位におかれては、事務局と

ともに、微に入り細に入り点検、チェックをしていただき、

遺漏のない選挙執行をお願いしたい。

３ 協議事項

○議案第31号 在外選挙人名簿に登録する者について

       ≪全委員異議なく原案のとおり決定≫

○議案第32号 丹波市長・丹波市議会議員選挙執行計画について

       ≪全委員異議なく原案のとおり決定≫

 ４ その他

  ①「選挙の記録」の公表について

   「選挙の記録」の作成状況、公開状況等について近隣市に調査した結果を報告し、そ

の調査結果を踏まえた上で、公開する内容について説明を行った。

   ≪公開する情報を絞り、ホームページで公開することで決定≫

②有効票に対する開票管理者の押印について

   有効票に対する開票管理者の押印方法について県内の選挙管理委員会に調査した結

果を報告した。括束の単位や押印方法は丹波市と同様の取扱をしている市が多い。

   ≪押印済みの投票用紙の整理方法を検討し、その他はこれまで通りの取扱とする。≫

５ 今後の日程・・・次第のとおり説明

           ≪意見等なし≫

６ 閉  会・・・近藤職務代理者

○ 傍聴人の数・・・0人